
 

7, rue Drouot - 75009 Paris 

Téléphone : 01.47.70.35.18. 

Email : contact@bourgey-numismatique.com 

 

  

VENTE PUBLIQUE 

 

Samedi 24 juin2023 – 14 h  

SARTHE ENCHERES 

 
    Expert :  Sabine BOURGEY  

    7 rue Drouot -75009 Paris 

    Tél : 01 47 70 35 18      

    Commissaire-Priseur : Maître Xavier SANSON  

       Sarthe Enchères sarl 

       16 Rue du Bon Pasteur    

             72000 Le Mans  

       Tél : 02 43 77 07 91   

       

NB Les monnaies et lots sont visibles à l’étude du commissaire-priseur sur rendez-vous. 

 

 

Les frais pour l'acquéreur sont de 24 % TTC. 

   

 

 

 

  Monnaies d’or  

 1 CONSULAT (1799-1804). 40 francs. Paris. An XI. (G. 1180). Presque 

Très Beau. 

500/600 

 2 CONSULAT (1799-1804). 40 francs. Paris. An XI. (G. 1180 ). Presque 

Très Beau. 

500/600 

 3 CONSULAT (1799-1804). 40 francs. Paris. An 12. (G. 1180). Très 

Beau. 

500/600 

 4 CONSULAT (1799-1804). 40 francs. Paris. An 12. (G. 1180). Très 

Beau. 

500/600 

 5 NAPOLEON Ier (1804-1814). 40 francs. Paris (2). An 13. 1811. (G. 

1181, 1084). Ens. 2 p. Presque Très Beau. 

1000/1200 

 6 NAPOLEON Ier (1804-1814). 40 francs. Paris (2). 1811. 1812. (G. 

1084). Ens. 2 p. Presque Très Beau. 

1000/1200 

 7 NAPOLEON Ier (1804-1814). 20 francs. Paris. An 12. (G. 1021). 

NAPOLEON III (1852-1870). 20 francs tête nue. Paris. 1856. (G. 

1061). IIIème REPUBLIQUE (1871-1940). 20 francs Génie. Paris. 

1878. (G. 1063). 20 francs Marianne (3). 1902. 1907 (2). (G. 1064, 

1064a). Ens. 6 p. Très Beau. 

1000/1200 

mailto:contact@bourgey-numismatique.com
https://www.google.fr/search?q=etude+xavier+samson+le+mans&sxsrf=AJOqlzU6BD58lg7JX733I5QQgjGu3hJ3VQ%3A1678719997493&ei=_TsPZM7bHZSmkdUP7ZOr0Aw&oq=etude+xavier+samson+le+&gs_lcp=Cgxnd3Mtd2l6LXNlcnAQARgAMgcIIRCgARAKMgcIIRCgARAKMgcIIRCgARAKMgcIIRCgARAKOgoIABBHENYEELADOgcIIxCwAhAnOggIABAIEB4QDToHCAAQHhCiBDoFCAAQogQ6BQghEKABSgQIQRgAUOYWWNZcYMpuaAJwAXgAgAGsAYgBzwiSAQM3LjSYAQCgAQHIAQjAAQE&sclient=gws-wiz-serp
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 8 LOUIS XVIII (1814-1824). 40 francs. Paris. 1816. (G. 1092). LOUIS 

PHILIPPE (1830-1848). 40 francs. Paris. 1837. (G. 1106). Ens. 2 p. 

Presque Très Beau. 

1000/1200 

 9 NAPOLEON III (1852-1870). 50 francs tête nue. Paris. 1855. (G. 

1111). Très Beau. 

500/600 

 10 IIIème REPUBLIQUE (1871-1940). 10 francs Marianne. 1907. (G. 

1017). NAPOLEON III (1852-1870). 10 francs tête laurée. Strasbourg. 

1864. (G. 1015). 5 francs grand module. Paris. 1858. (G. 1001). 

SUISSE. 10 francs. 1915. (Fr. 504). Ens. 4 p. Presque Très Beau. 

400/500 

 11 ITALIE. NAPOLEON Ier (1805-1814). 40 lire (2). Milan. 1808. 1810. 

(Fr. 5). Ens. 2 p. Presque Très Beau. 

1000/1200 

 12 ITALIE. NAPOLEON Ier (1805-1814). 40 lire (2). Milan. 1810. 1814. 

(Fr. 5). Ens. 2 p. Presque Très Beau. 

1000/1200 

 13 ITALIE. NAPOLEON Ier (1805-1814). 40 lire. Milan. 1811. (Fr. 5). 

VICTOR EMMANUEL (1861-1878). 20 lire. Turin. 1862. (Fr. 11). Ens. 

2 p. Presque Très Beau. 

600/800 

 14 ITALIE. République Subalpine. 20 francs Marengo. An 10. (Fr. 1172). 

Très Beau.  

800/1000 

    

  Monnaies d’argent  

 15 LOUIS XIII (1610-1643). Ecu de 60 sols. 2ème poinçon de Warin. Paris. 

1643. (Dr. 116). Arg. 27,28 g. Coups sur la tranche sinon Très Beau. 

700/900 

 16 LOUIS XIV (1643-1715). Ecu à la mèche longue (2). Rouen 1643. Paris 

1651. (Dr. 391). Ecu aux 3 couronnes. Paris. 1709. (Dr. 473). Arg. Ens. 

3 p. Presque Très Beau et Très Beau. 

350/450 

 17 LOUIS XIV (1643-1715). Ecu à la mèche courte. Paris. 1645. Revers 

de Briot. (Dr. 390A). Arg. 27,45 g. Très Beau. 

400/500 

 18 LOUIS XIV (1643-1715). Ecu à la mèche longue. Angers. 1649. (Dr. 

391). 1203 ex. Ecu aux 8 L. 2ème t. Paris. 1704. (Dr. 466). LOUIS XV 

(1715-1774). Ecu de Navarre. Rouen. 1719. (Dr. 743). Arg. Ens. 3 p. TB 

à Très Beau. 

300/400 

 19 LOUIS XVI (1774-1792).  ½ écu au buste habillé. Paris. 1791. (Dr. 

810). CONSTITUTION. 30 sols. Paris. 1792. (Dr. 903). Arg. Ens. 2 p. 

Presque Très Beau. 

200/300 

 20 LA CONSTITUTION (1791-1792). Ecu de 6 livres. Paris. 1792. (Dr. 

901). ½ écu de 3 livres. Paris. 1792. (G. 43). Arg. Ens. 2 p. Presque Très 

Beau. 

300/400 
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 21 LA CONVENTION (1792-1795). Ecu de 6 livres. Paris. 1793. (G. 58). 

Arg. Très Beau. 

400/500 

 22 ITALIE. Venise. Alvise IV Mocenigo (1763-1778). Oselle an X, 1772. 

S: MARCUS VENETUS. Le lion de Saint Marc couronné et nimbé, 

tenant les Évangiles ; à l'exergue une rosette. Dans une couronne de deux 

feuilles : ALOYSII MOCENICI PRINCIPIS MUNUS. AN: X 1772. Par 

Marc Antonio Trevisan (MAT). (Montenegro-2987, Paolucci-255). Arg. 

9,78 g. Une très légère trace sur la tranche sinon Très Beau. Rare.  

300/400 

    

  Médaille et jetons  

 23 LOUIS XV (1715-1774). Médaille. Duvivier. 1725. Mariage avec Marie 

Leszcinska. Buste du roi à d. R./ MARIA REGIS STANISL FIL FR ET 

NAV REGINA V SEPT MDCCXXV. Buste de la reine à g. (Nocq 81). 

Arg. 41 cm. 36,68 g. Très Beau. 

200/300 

 24 Canada (colonie française). LOUIS XV (1715-1774). Jeton. Tête laurée à 

d. de Louis XV. Signature : FM. R./ PARAT ULTIMA TERRA 

TRIUMPHOS. Sur la mer, dans une conque, Neptune tenant un trident et 

Mars une lance et un bouclier ; à l'exergue : COL. FRANC. DE 

L'AMERIQUE (1757). (F. 1578 var.). Arg. Très Beau/Presque Très Beau. 

Très rare.  

250/350 

 25 AMERIQUE (Colonies françaises de l’). LOUIS XVI (1774-1792). 

Jeton. Gatteaux. Liberté des Mers - Traité de Paris. Tête laurée à d. de 

Louis XVI. R./ LIBERTÉ DES MERS / PAIX DE 1783 dans une 

couronne de feuilles. (F. 1595). Arg. Très Beau. 

250/350 

     

  LOTS…  

 26 Divisionnaires XVIème s - IIIème République. Henri II. Louis XIV. 

Louis XVI, 15 sols. Henri V, franc. 2 francs, francs, 50, 20 centimes. 

20, 10  francs Turin. 100 francs…  Ens. 45 p. env. B à Très Beau. 

400/500 

 27 Louis XIV, écu aux 3 couronnes ; ½ écu à la mèche longue… Louis 

XV, écus au bandeau ; écus aux lauriers. Louis XVI, écus au buste 

habillé ; 30 sols 1792. Arg. Ens.  15 p. TB. 

500/700 

 28 5 francs du Directoire à IIIème République. An VII Bayonne (G. 563). 

Napoléon Ier. Louis XVIII. Charles X. Louis Philippe. IIème-IIIème 

Républiques. Arg. Ens. 32 p. TB et Presque Très Beau. 

250/350 

 29 Monnaies XIXème-XXème s. 100, 10, 5, 2 francs, francs… Métaux 

divers. Ens. 220 p. env. Très Beau. 

150/200 
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 30 Semeuses : 2 francs (6). Francs (28). 5 francs (11). 50 centimes (6). 

Arg. Ens. 51 p. Très Beau. 

200/250 

 31 Béarn (seigneurie de), Jeanne d'Albret, teston, 1564 Pau, tranche 

cannelée (PA 3449).  Louis XIII, ¼ d’écu de France-Béarn 1627 (Dr. 

105).  Espagne, réal 1734. Tunisie, franc 1891. Grande-Bretagne, ½ 

couronne 1955. Pays-Bas, 2 ½ gulden 1933. Ens. 6 p. Arg. TB/Très 

Beau. 

300/400 

 32 Médailles. De Louis XIV à Napoléon Ier. Hommage à Louis XIV et à 

Louis XV. Louis XV, projet de mariage avec Marie-Anne-Victoire 

infante d'Espagne. La bonne mère, mariage du dauphin Louis et de Marie 

Thérèse. Mariage du dauphin Louis et de Marie Antoinette. Louis XVI, 

naissance du dauphin. Mariage de Napoléon Ier et de Marie-Louise (Br. 

943)…  Arg. (6). Etain (2). Ens. 8 p. Presque Très Beau et Très Beau. 

400/600 

 33 Médailles XVIII-XXème s. Louis XV, Naissance du duc d'Anjou, 1730. 

Louis XVI, le Canal du Centre, 1783. Napoléon III et Eugénie. Louis 

XVIII, Mariage du duc de Berry, 1816. Louis XIV, Mauger. Louis XVIII, 

mort du duc de Berry… Qques. jetons. Ens. 54 p. Métaux divers. TB et 

Très Beau. 

500/600 

 34 Médailles. Napoléon III, logements insalubres (2). Caisses d’Epargne. 

Cie. Transatlantique. Assurances… Arg. Ens. 10 p. Très Beau. 

200/250 

 35 Médailles, médaillettes. Napoléon III, logements insalubres (6). Caisses 

d’Epargne. Société des Mines de Maldifano. Léon XIII… Arg. Ens. 11 p. 

Très Beau.  

200/300 

 36 Boîte de 13 médaillettes XIXème s. Léon XIII, médaille bi-métallique. 

Médaille souvenir de l’exposition Universelle de 1855 dans sa boîte. 

Plaquette de Laporte-Blairsy. Métaux divers.  Ens. 16 p. Décoratif.  

100/150 

 37 Jetons XVIII/XIXème s. Dombes, Gaston d’Orléans. Maison de la reine. 

Notaires de Blaye. Etats du Languedoc. Chambre de commerce de Paris. 

Compagnie royale d’assurance à Paris. Mairie d’Angers … Arg. Ens. 22 

p. Très Beau. 

220/250 

 38 Jetons XVIII/XIXème s. Compagnie d’assurances commerciale à Paris. 

Chambre de commerce de Paris. Assurance mutuelle Seine et Marne. 

Maison de la reine. Gardes marchands de vin. Conseil du roi, fortification 

de Gravelines… Arg. Ens. 22 p. Très Beau. 

220/250 

 39 Jetons XVIII/XIXème s. Caisse d’épargne de Quimper. Art de la 

maçonnerie. Approvisionnement de Paris en bois flotté. La Vigie 

compagnie d’assurance maritime. Chambre de commerce de Paris. 

Menus plaisirs de la chambre du roi. Ecuries du roi. Louis XV, clercs des 

procureurs ; avocats au conseil… Arg. Ens. 21 p. Très Beau. 

200/250 



 

5 
 

 40 Jetons XVIII/XIXème s. Napoléon Ier, notaires de Rouen. Louis XV, 

fiançailles du roi et de l’infante d’Espagne, 1722 ; chambre aux deniers ; 

huissiers à Verge du Châtelet. Banque de Rouen. Bâtiments du roi. Trois 

ponts sur la Seine… Arg. Ens. 21 p. Très Beau. 

200/250 

 41 Jetons. XVIII/XIXème s. Ancienne assurance Seine Inférieure.  Banque 

de France An VIII. Sté. des chasseurs contre le braconnage. Céréales 

marché de Paris. Ordre du Saint Esprit… Arg…. Ens. 21 p. Très Beau. 

200/250 

 42 Jetons XVIII/XIXème s. Chambre de Cce de Paris. Banque de France 

An VIII. Tribunal du commerce de Dieppe. Banque de Rouen. Chambre 

de Cce de Lyon. Chambre aux deniers 1721. Parties casuelles 1672… 

Arg. Ens. 31 p. Très Beau. 

300/350 

 43 Jetons XVIII/XIXème s. Banque de Rouen. Chambre de Cce. de 

Picardie. Chambre de Cce. de Paris. Chambre de Cce. de Lyon. Louis 

XV, fiançailles du roi et de l’infante d’Espagne, 1722… Arg. Ens. 32 p. 

Très Beau. 

320/350 

 44 Jetons XVIII/XIXème s. Louis XVI, Chambre de Cce. de Lille. Banque 

de France An VIII. Compagnie d’assurance pour  Paris. Chambre de Cce. 

de Paris… Arg. Ens. 32 p. Presque Très Beau et Très Beau. 

320/350 

 45 Jetons XVII/XIXème s. Union des banquiers des départements. Cie 

l’Aigle. Chambre de Cce. de Paris. Banque de France An VIII. Henri IV, 

1604 (F. 1189 var.)… Arg. Ens. 21 p. Très Beau. 

200/250 

 46 Jetons XVIII/XIXème s. Caisse d’épargne de Dieppe. Entrepôt général 

des boissons de Paris. Accession du duc d’Anjou au trône d’Espagne. 

Assurances. Louis XV, fiançailles du roi et de l’infante d’Espagne, 

1722… Arg. Ens. 21 p. Presque Très Beau et Très Beau. 

200/250 

 47 Jetons XVIII/XXème s. René Robert, maire d’Angers. Chambre de Cce. 

de Paris. Banque de France An VIII. Banque de Rouen. Collège de 

pharmacie, 1778…  Arg… Ens. 32 p. Très Beau. 

320/350 

 48 Jetons XVIII/XXème s. Agents de change de Lyon. Assurance La 

Nantaise. Mariage de Louis XV et de Marie Leczinska. Chambre de Cce 

de Paris. Lyon, ex-consuls. Mines et forges de Bourgogne… Arg… Ens. 

31 p. Presque Très Beau et Très Beau. 

300/350 

 49 Jetons XVIII/XIXème s. Louis XV : Chambre des assur. de Rouen, 

1742. Bâtiments du roi 1723. Languedoc, fiançailles du roi et de l’Infante 

d’Espagne, 1722 (F. 10946). Ordre du Saint Esprit. Louis XIV, Louis 

XVI… Arg. Ens 30 p. Très Beau. 

300/350 

 50 Jetons XVII/XVIIIème s. Marie-Thérèse, 1677. Marine 1736. 

Fiançailles du roi et de l’Infante d’Espagne, 1721 (F. 13297). Commerce 

du bois à brûler… Arg. Ens. 30 p. Très Beau. 

300/350 
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 51 Jetons XVII/XVIIIème s. Tournai 1678. Tournai 1714. Ordinaire des 

guerres 1747. Faculté de médecine de Paris 1764. Maison de Madame la 

Dauphine 1758… Arg. Ens. 20 p. Très Beau. 

200/250 

 52 Jetons XVIII/XIXème s. Agents de change de Paris. Conseil du roi, 

1644 (F. 175). Chambre de Cce. de Paris. Chambre de Cce. de Lyon… 

Arg. Ens. 20 p. Très Beau. 

200/250 

 53 Jetons XVIII/XIXème s. Etats de Rennes, 1728 (F. 8747var.). Cie. 

d’Assurance Le Nord. Banque de France. Construction de trois ponts sur 

la Seine… Arg. Ens. 20 p. Très Beau. 

200/250 

 54 Jetons XVII/XXème s. Avoués de Paris. Etats d’Artois. Chambre de 

Cce. de Paris. Chambre de Cce. de Normandie. Louis XV, fiançailles du 

roi et de l’infante d’Espagne, 1722… Arg… Ens 31 p. Presque Très Beau 

et Très Beau. 

300/350 

 55 Jetons XVIII/XXème s. Cie. Générale Transatlantique. Comice Agricole 

de Saumur, concours de 1910. Jeton de noblesse anépigraphe. Agents de 

change de Paris. Chambre de Cce de Paris… Arg. Ens. 20 p. Très Beau. 

200/250 

 56 Jetons XVIII/XIXème s. Avocats au Conseil du Roi, 1751. Louis XV, 

fiançailles avec l’Infante d’Espagne, 1722. Jurez vendeurs de volailles. 

Chambre de Cce. de Paris… Arg….  Ens. 20 p. Très Beau. 

200/250 

 57 Jetons XVIII/XIXème s. Société Industrielle du Nord de la France, Lille. 

Banque de Rouen. Crédit Foncier de France. Chambre de Cce. de Paris… 

Arg… Ens. 20 p. Presque Très Beau et Très Beau. 

200/250 

 58 Jetons XVIII/XIXème s. Communauté des maîtres menuisiers et 

ébénistes. Les gardes marchands de vin. Extraordinaire des guerres 1737. 

Chambre de Cce. de Lyon, pour le comte d’Artois et Louis Drouin 

1777… Arg…. Ens. 30 p. Presque Très Beau et Très Beau. 

300/350 

 59 Jetons XIX/XXème s. Comité Consultatif 1826 Passage Brady. Banque 

de France An VIII. Chambre de Cce. de Paris. Lyon, courtiers de cce. de 

soies, 1866… Arg….  Ens. 20 p. Très Beau. 

200/250 

 60 Jetons XIXème s. Inauguration du Musée des Beaux-Arts et de la 

Bibliothèque de Nantes, 1900. Banque de France An VIII. Chambre de 

Cce. de Paris. Avoués de Paris… Arg. Ens. 20 p. Très Beau. 

200/250 

 61 Jetons XVIII/XIXème s. Chemins de fer Paris Orléans 1858. Bayonne, 

Cie. d’éclairage par le gaz. Banque de France An VIII. Assurances 

maritimes de Rouen… Arg.  Ens. 30 p. Presque Très Beau et Très Beau. 

300/350 

 62 Jetons XVIII/XIXème s. Franc-Maçonnerie Les Amis de la Liberté 

(1797). Notaires royaux de Chartres. Officiers des Eaux de Paris 1788 (F. 

5096). Chambre de Cce. de Paris. Assemblée du Clergé, 1782, don aux 

victimes de la guerre d’Indépendance d’Amérique (F. 3282 var.). … Arg. 

Ens. 30 p. Très Beau.  

300/350 
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 63 Jetons XVII/XIXème s. Notaires au chatelet d’Orléans (F. 8156). Ecole 

royale de Chirurgie de Paris, 1775. Chambre de Cce. de Paris. 

Extraordinaire des guerres, 1726… Arg. Ens. 30 p. Très Beau. 

300/350 

 64 Jetons XIXème s. Caisse d’épargne de Bordeaux. Chemins de fer Paris 

Orléans 1858. Banque de France An VIII. Banque de Rouen. Toulouse, 

commission des prisons… Arg. Ens. 20 p. Très Beau.  

200/250 

 65 Jetons XIXème s. L’Océan, compagnie maritime, 1837. Transports par 

eau réunis. Assurances maritimes de Rouen. Elbeuf, éclairage par le 

gaz… Arg. Ens. 30 p. Très Beau. 

300/350 

 66 Jetons XVIII/XIXème s. Société des cultivateurs, 1856. Louis XVIII, 

Cie. d’Assurances Gales. à Paris. Sté. parisienne de pharmacie, 1796. 

Louis XV, corporation des orfèvres-bijoutiers… Arg. Ens. 30 p. Très 

Beau. 

300/350 

 67 Jetons XVIII/XXème s. Orient de Paris, loge de St Antoine du parfait 

contentement, 1785 (F. 5495). Marchands brodeurs chasubliers, 1704. 

Lieutenants criminels de robe courte, Bazard de Quincy. Alsace, 

Strasbourg, naissance du dauphin Louis-Joseph, 1781, Chambre de Cce 

de Paris… Arg. Ens. 30 p. Très Beau. 

300/350 

 68 Jetons XVIII/XXème s. Etats de Bourgogne, majorité du Roi, 1725. 

Horlogers de Paris. Banque de France An VIII. Banque de Rouen. 

Chambres de Cce. de Paris, d’Amiens… Arg. Ens. 30 p. Très Beau. 

300/350 

 69 Jetons XVIII/XIXème s. Compagnie d'éclairage au gaz de Troyes. 

Chambre de Cce. de Paris 1803. Napoléon Ier, Chambre de Cce. 

d’Amiens, 1802. Assurances maritimes de Rouen… Arg. (19). 

Maillechort (1).  Ens. 20 p. Très Beau. 

200/250 

 70 Jetons XVII/XIXème s. Argenterie, 1703.  Franc-maçonnerie les Amis 

de la Liberté 1797 (F. 1913). Officiers des eaux de Paris et environs. 

Marchands Passementiers de Rouen (F. 6337). Chambre des comptes de 

Dijon, 1606… Quelques refrappes. Arg…. Ens. 30 p. Presque Très Beau 

et Très Beau. 

300/350 

 71 Jetons XVII/XIXème s. Rouen, Sécurité de la ville 1709. Hôtel de ville 

de Rouen, 1806. Nivernais, Louis de Gonzague et Henriette de Clèves, 

1722. Languedoc, fiançailles du roi et de l’Infante d’Espagne, 1722 (F. 

10946)… Arg. Ens. 30 p. Très Beau. 

300/350 

 72 Jetons XVII/XIXème s. Jean Gaigny, échevin de Paris 1647 (F.  3785 

var.). Louis XV, Chevaliers de l’arquebuse de Paris. Journal du 

Commerce et de l’Industrie. Etats de Bourgogne, réconciliation de la 

régente avec la Cour, 1619 (F. 9383 var.)… Arg. Ens. 30 p. Très Beau. 

300/350 

https://www.cgb.fr/gaz-leclairage-au--compagnie-declairage-au-gaz-de-troyes-poincon-proue-spl,fjt_190764,a.html
https://www.cgb.fr/gaz-leclairage-au--compagnie-declairage-au-gaz-de-troyes-poincon-proue-spl,fjt_190764,a.html
https://www.cgb.fr/gaz-leclairage-au--compagnie-declairage-au-gaz-de-troyes-poincon-proue-spl,fjt_190764,a.html
https://www.cgb.fr/gaz-leclairage-au--compagnie-declairage-au-gaz-de-troyes-poincon-proue-spl,fjt_190764,a.html
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 73 Jetons XVII/XIXème s. Marie-Adélaïde de Savoie, duchesse de 

Bourgogne, Dauphine et mère du futur Louis XV, 1699 (F. 9726 var.). 

Lorraine, Montmédy (ville de), 1658 (F. 7823). Louis XV, Compagnie du 

Saint-Sacrement, 1755. Chambre de Cce. de Paris… Arg. Ens. 22 p. 

Presque Très Beau et Très Beau. 

220/250 

 74 Jetons XVII/XIXème s. Chambre de Cce. de Paris. Louis XVI, 

Corroyeurs Porteurs de la Chasse de St Merry. Louis XIII… Arg. Ens. 28 

p. Presque Très Beau et Très Beau.  

280/320 

 75 Jetons bronzes XVI-XVIIème s. qques. XXème. s. Ordinaire des 

guerres. Conseil du roi. Mairie de Dijon. Entrepreneurs de maçonnerie. 

Extraordinaire des guerres… Br. Ens. 250 p. env. B/TB. 

150/200 

 76 Monnaies, médailles, médaillettes. Décimes, 2 centimes, 1 centime. 10 

centimes. Qques médailles XVIII-XIXème s.….  Br. et métaux divers. 

Ens. 150 p. env. B/TB.  

100/150 

 77 Médaillier en bois. 17 plateaux. 46 x 32 cm, H : 26 cm.  30/50   

 78 Mallette en cuir noir Speidel contenant 4 plateaux. 47 x 28,5 cm, H : 11.  

Plateaux divers (3 en bois, 2 en cuir)… Tiré à part : Les jetons rouennais 

de la ville et des corporations jusqu’en 1789 par Louis Dubreuil, 1922.  

10/20 

 


